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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 144.647 28,9 412.268 -30,6 259.413 34,4 772.057 -29,5

Deutschland 109.859 27,1 325.174 -26,0 200.883 32,6 606.862 -22,5

Insgesamt Ausland 34.788 34,7 87.094 -43,6 58.530 40,9 165.195 -47,1

Insgesamt Europa 31.132 28,9 77.738 -38,7 50.139 30,0 142.592 -42,2

  Niederlande 6.534 15,8 12.608 -36,0 8.979 16,2 17.652 -37,9 1

  Polen 2.543 34,6 7.361 -20,0 4.294 53,4 14.423 -13,9 2

  Österreich 3.002 23,3 8.014 -27,2 5.187 28,2 14.334 -27,0 3

  Italien 3.072 66,1 5.552 -54,0 5.047 72,2 9.978 -63,5 4

  Schweiz 2.090 14,5 5.427 -41,5 3.587 19,8 9.485 -41,9 5

  Rumänien 1.330 57,4 4.116 -8,2 2.189 -9,1 8.132 -43,5 6

  Dänemark 1.124 100,0 5.826 12,3 1.558 65,6 7.748 -9,7 7

  Frankreich 2.320 26,9 4.822 -40,2 3.383 22,1 7.371 -49,6 8

  Tschechische Republik 938 0,3 2.729 -37,3 1.763 25,5 5.600 -28,7 9

  Türkei 377 24,8 1.148 -63,0 576 54,8 5.459 -19,6 10

  Belgien 1.840 23,8 3.804 -34,1 2.502 29,7 5.241 -39,5 11

  Großbritannien, Nordirland 1.448 -10,6 2.746 -69,8 2.238 -6,6 4.616 -74,9 12

  Spanien 896 61,2 1.922 -51,7 1.628 58,2 3.918 -60,5 13

  Slowenien 141 -12,4 503 -41,5 593 -11,1 3.890 -9,1 14

  Kroatien 166 29,7 1.002 26,0 477 5,5 3.565 64,2 15

  Sonstiges Europa 234 14,7 1.124 -38,8 430 -11,9 2.666 -52,3 16

  Ungarn 434 22,3 1.439 -23,9 712 38,8 2.644 -29,1 17

  Schweden 619 65,5 1.519 -27,0 966 80,2 2.436 -33,0 18

  Russland 185 85,0 548 -86,6 421 57,7 1.908 -76,5 19

  Griechenland 169 70,7 549 -63,8 494 87,1 1.810 -57,1 20

  Slowakische Republik 233 31,6 691 -12,9 588 57,6 1.750 -17,3 21

  Bulgarien 104 19,5 393 -49,9 240 87,5 943 -39,5 22

  Litauen 189 81,7 617 -11,1 250 52,4 922 -20,7 23

  Estland 90 87,5 478 29,9 216 272,4 894 49,2 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Ukraine 183 125,9 512 -73,5 329 201,8 874 -76,4 25

  Lettland 182 295,7 464 31,4 271 . 858 56,9 26

  Finnland 67 13,6 254 -60,3 101 2,0 746 -49,7 27

  Luxemburg 199 95,1 448 -19,6 366 110,3 709 -21,6 28

  Portugal 174 97,7 379 -52,1 272 72,2 701 -61,9 29

  Norwegen 132 40,4 388 -38,4 218 38,0 575 -56,2 30

  Irland, Republik 85 73,5 216 -52,1 216 96,4 448 -55,2 31

  Island 5 k. A. 48 -57,1 5 -28,6 117 -57,5 32

  Zypern 7 -36,4 31 -61,7 15 25,0 98 -42,4 33

  Malta 20 233,3 60 -77,4 28 211,1 81 -88,9 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 2.348 144,1 6.206 -39,2 4.711 226,9 12.154 -43,8 1

  Kanada 101 77,2 221 -72,2 272 109,2 549 -76,2 2

  Sonstiges Südamerika 59 126,9 128 -85,4 143 186,0 485 -81,4 3

  Mittelamerika und Karibik 75 177,8 130 -67,7 177 234,0 256 -74,3 4

  Brasilien 33 -8,3 73 -94,4 49 -24,6 186 -93,4 5

  Sonstiges Nordamerika 6 20,0 43 -53,3 9 -75,0 93 -64,0 6

Übersee gesamt 2.622 135,6 6.801 -50,3 5.361 202,0 13.723 -55,2

ASIEN

  Arabische Golfstaaten 238 k. A. 427 -28,2 1.186 k. A. 2.054 40,1 1

  Sonstiges Asien 230 191,1 601 -68,0 499 175,7 1.751 -62,6 2

  China, Volksrep./Hongkong 88 100,0 247 -91,3 215 2,4 1.250 -85,7 3

  Indien 51 64,5 108 -86,2 212 81,2 967 -69,4 4

  Israel 96 255,6 268 -65,5 282 k. A. 695 -62,7 5

  Japan 48 26,3 97 -94,8 84 44,8 233 -93,4 6

  Südkorea 34 21,4 80 -94,2 64 23,1 149 -94,5 7

  Taiwan 22 266,7 57 -95,3 45 275,0 137 -94,4 8

Asien gesamt 807 175,4 1.885 -83,4 2.587 244,5 7.236 -74,7

  Australien 28 3,7 64 -92,0 35 -18,6 86 -95,3 1

  Neuseeland,Ozeanien 15 -78,3 39 -86,5 51 -32,0 105 -79,5 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 43 -55,2 103 -90,6 86 -27,1 191 -91,9

  Republik Südafrika 21 110,0 43 -77,5 30 42,9 98 -82,3

  Sonstiges Afrika 53 -32,1 199 -72,9 98 -22,8 643 -67,5

  ohne Angabe 110 41,0 325 -27,5 229 24,5 712 -32,3
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 772.057 -29,5

  Niederlande 17.652 -37,9

  Polen 14.423 -13,9

  Österreich 14.334 -27,0

  Vereinigte Staaten 12.154 -43,8

  Italien 9.978 -63,5

  Schweiz 9.485 -41,9

  Rumänien 8.132 -43,5

  Dänemark 7.748 -9,7

  Frankreich 7.371 -49,6

  Tschechische Republik 5.600 -28,7

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Aug Aug Jan - Aug Aug Jan - Aug

Hotels 510.067 - 29,9 396.124 - 22,9 113.943 - 46,6  41,7  17,8 13.610  1,8  68

Hotels garni 183.733 - 27,2 149.558 - 19,2 34.175 - 49,3  35,5  18,3 5.731  1,8  48

Gasthöfe 10.655 - 39,0 9.551 - 38,4 1.104 - 43,6  18,1  12,3 360  2,1  8

Pensionen 12.420 - 36,0 10.647 - 30,5 1.773 - 56,7  26,7  21,7 334  3,2  10

Hotellerie gesamt 716.875 - 29,5 565.880 - 22,5 150.995 - 47,4  39,3  17,9 20.035  1,8  134

Ferienwohnungen 14.860 - 11,1 8.517  98,8 6.343 - 49,0  47,0  41,6 236  9,3  7

Insgesamt 772.057 -29,5 606.862 -22,5 165.195 -47,1 40,1 18,3 20.928 1,9 147

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern



August 2021 Nürnberg 5

Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

August

Hotels 510.067 - 29,9 396.124 - 22,9 113.943 - 46,6

Hotels garni 183.733 - 27,2 149.558 - 19,2 34.175 - 49,3

Gasthöfe 10.655 - 39,0 9.551 - 38,4 1.104 - 43,6

Pensionen 12.420 - 36,0 10.647 - 30,5 1.773 - 56,7

Hotellerie gesamt 716.875 - 29,5 565.880 - 22,5 150.995 - 47,4

Ferienwohnungen 14.860 - 11,1 8.517  98,8 6.343 - 49,0

Insgesamt 772.057 -29,5 606.862 -22,5 165.195 -47,1
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August 2019 Übernachtungen

Gesamt 316.329

Deutschland 181.313

Ausland 135.016

Europa 101.523

August 2021 Diff 19 /21

Gesamt 259.413 -18,0

Deutschland 200.883 10,8

Ausland 58.530 -56,6

Europa 50.139 -50,6
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